[image: cp_logo_governo][image: Descrição: Descrição: https://docs.google.com/File?id=dg4p4h33_63ffjm3xc2_b]ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Prof. Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.185/2024

Dispõe sobre a concessão da Comenda “Ana Paulina de Medeiros” a Sra. Maria Lúcia dos Santos Araújo, e dá outras providências.

			O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI-RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo 27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da Resolução nº 004/2017, de 23 de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

		Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros” à Sra. Maria Lúcia dos Santos Araújo, pelos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

		Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, em 15 de maio de 2024.

_________________________________________________
BRAZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO
VEREADOR-AUTOR

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME: Maria Lúcia dos Santos Araújo

	NATURALIDADE: São José de Espinharas/PB

	DATA DE NASCIMENTO: 09/12/1961

	ESTADO CIVIL: Casada

	PROFISSÃO: Professora

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Manoel Olavo Fernandes nº 291, São João do Sabugi/RN.

	BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:
Iniciou sua docência no ano de 1990, na Escola Estadual Santa Terezinha, onde permaneceu até o ano de 2016, ano que se aposentou. Lá lecionou do 1º ao 5º ano do ensino fundamental. No ano de 2008 foi aprovada no concurso da prefeitura dessa cidade e foi designada para exercer o cargo de professora polivalente na Comunidade Acampamento, lá permaneceu por dois anos.
No ano de 2010 veio para a Escola Municipal Padre Joaquim Félix, onde permanece até hoje. Para exercer bem a profissão, cursou Pedagogia na UFRN e se especializou em Psicopedagogia na FIP. Durante todos esses anos se dedicou muito ao seu trabalho, não ensinando só conhecimentos, mas a ética e a moral, atributos necessários para formar bons cidadãos.
Ama sua profissão, se sente realizada em sala de aula interagindo com os seus discentes.

[bookmark: _GoBack]__________________________________________________
BRAZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO
VEREADOR-AUTOR

image1.png

image2.png
R

/‘W

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

–

RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001

-

24

E

-

MAIL: camaramunicipal

-

sjs@hotmail.com.br

–

Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150

–

Centro

-

CEP: 59.310

-

000

–

Tel. 3425

-

2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº

1.185

/2024

Dispõe sobre a concessão da

Comenda “Ana Paulina de

Medeiros” a Sra. Maria Lúcia dos

Santos Araújo

, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SABUGI

-

RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo

27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da

Resolução nº 004/2017, de 23

de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário

aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros”

à Sra. Maria Lúcia dos Santos Araújo, pelos relevantes serviços prestados

à

nossa comunidade.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do

Sabugi

-

RN, em

15

de maio de 2024.

_________________________________________________

BR

AZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO

VEREADOR

-

AUTOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI  –   RN   CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO   CNPJ: 08.221.145/0001 - 24   E - MAIL: camaramunicipal - sjs@hotmail.com.br  –   Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br   Rua Prof. Manoel Martiniano, 150  –   Centro  -   CEP: 59.310 - 000  –   Tel. 3425 - 2291     DECRETO LEGISLATIVO Nº  1.185 /2024     Dispõe sobre a concessão da  Comenda “Ana Paulina de  Medeiros” a Sra. Maria Lúcia dos  Santos Araújo , e dá outras  providências.            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO  SABUGI - RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo  27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da  Resolução nº 004/2017, de 23   de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário  aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:       DECRETO LEGISLATIVO           Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros”  à Sra. Maria Lúcia dos Santos Araújo, pelos relevantes serviços prestados   à  nossa comunidade.         Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.           Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do  Sabugi - RN, em  15   de maio de 2024.           _________________________________________________   BR AZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO   VEREADOR - AUTOR